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Podatki konsumcyjne; 158. O kóln ik  L. DVI.440/K.T./29 z dnia 26.IV . 1929 r. w sp raw ie cen  inw en tarzow ych na 
narzędzia  ' i  przyrządy m iern icze. 159. O kóln ik  L. DVI.832/3/29 z dnia 4.IV . 1929 r. w spraw ie n ielegalnego 
obrotu  sach ary n ą. 160. O kólnik L . DVI. 1515/2'29 z dnia 30.1V. 1929 r. w spraw ie w ery fik a c ji urządzeń w y­
tw órni octu.

Monopol spirytusowy: 161. R ozporządz. M in istra  Sk arbu  z dnia 2.1. 1929 r„ w ydane w poroz. z M in istrem  Przem . 
i Handlu o ustaleniu  cen y  sprzedażnej spirytusu bezw odnego do celów  nap ędow ych.

Przepisy celne: 162. R ozporządz. M in istra  Sk arb u  z dnia 3.IV . 1926 r. w sp raw ie zm iany w yjaśnień  uzu p ełn ia ją­
cy ch  tary fę  ce ln ą . 163. R ozporz. M in istra Sk arb u  z dnia 9 .IV . 1929 r. o cz ęśc io w e j zmianie rozporządzenia 
z dnia 24 .V I. 1926 r. w spraw ie ruchu sam ochodow ego, m otocyklow ego i row erow ego p rzez g ran icę  ce ln ą  R z e ­
czyp o sp olite j P o lsk ie j.

WladomoSci nieurzędowe.

Podatki bezpośrednie. 156-
OKoLNIK L. D. V. 6231/1.

155.
OKÓLNIK L. D. V. 3662/1.

Do wszystkich Izb Skarbow ych i Wydziału S k a r­
bowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w K a ­

towicach.

W obec  wysunięcia przez niektóre Izby S k a r­
bowe wątpliwości, czy postanowienia okólnika 
z dnia 19 listopada 1928 r. L. D. V. 15289/1 stoso­
wać należy również do przedsiębiorstw sprzeda­
ży sztucznego edwabiu oraz przędzy tego jedwa­
biu, wyrabianych na obszarze Rzeczypospolitej, 
wyjaśnia się, iż wyrobów tych nie należy trak to ­
wać ,ako luksusowych i że wobec tego wskazów­
ki powołanego okólnika do tego rodzaju przed­
siębiorstw nie mają zasadniczo zastosowania.

W arszawa, dnia 18 kwietnia 1929 r.
Dyrektor Departamentu.

(— ) W . Koszko.

Do wszystkich Izb Skarbowych, Śląskiego U rzę­
du Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy) oraz do 

wszystkich Urzędów Skarbow ych Podatków 
i Opłat Skarbowych.

W  myśl art. 81 ustawy o państwowym po­
datku przemysłowym z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 79, poz. 550) do dnia 15 maja r. b. 
winna być być uiszczona różnica pomiędzy kwo­
tą wymierzonego podatku od obrotu za r. 1928, 
a ustawowemi zaliczkami przepisanemi za tenże 
rok.

B iorąc pod uwagę, że w maju r. b. przypada 
nietylko termin płatności kwot podatku, o k tó­
rych mowa w ustępie pierwszym niniejszego okól­
nika, lecz również i zaliczki na podatek przemy­
słowy od obrotu za I kw artał 1929 r. (art. 56 
ustawy) co —  w związku z terminem płatności 
do dnia 1 maja r. b. także i połowy państwowego 
podatku dochodowego od wykazanego w zezna­
niach dochodu (art. 87 ustawy o państwowym po­
datku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr. 58/25,
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poz. 411) —■ może wywołać pewne tiudności płat­
nicze, zarządza się na zasadzie art. 122 ustawy 
o państw podatku przemysłowym, co następuje:

I. Różnicę pomiędzy kwotą wymierzonego 
podatku od obrotu za r. 1928, a ustawowemi za­
liczkami, przypisanemi na tenże rok, zezwala się 
spłacić bez ustawowych kar za zwłokę i odsetków 
za odroczenie, w dwóch równych ratach, płatnych 
do dnia 15 maja i 15 czerw ca 1929 r. włącznie.

Do tych terminów nie ma zastosowania 14- 
dniowy ulgowy termin, przewidz lany w art. 2 
ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz, U. R, P. Nr. 73, 
poz. 721).

Nieuiszczone w całości lub częściowo kwar­
talne zaliczki, przypisane na r. 1928, podlegają 
natychmiastowemu przymusowegu ściągnięciu 
wraz z karami za zwłokę, licząc od ustawowych 
terminów płatności, oraz z ewentualnemi koszta­
mi egzekucyjnemi, z wyjątkiem oczywiście k wot 
zaliczek, co do których zostały już poprzednio 
przyznane ulgi w postaci rozłożenia na raty lub 
odroczenia terminów płatności.

II. Odracza się terminy płatności zaliczek 
na podatek przemysłowy od obrotu za I i II kw. 
1929 r., a mianowicie, zaliczka za I kw artał 1929 r, 
winna być uiszczona do dnia 15 lipca 1929 r. 
włącznie, za II drugi zaś kwartał do dnia 15 sierp­
nia 1929 r. włącznie.

Do terminów tych również nie ma zastoso­
wania 14-dniowy ulgowy termin, o którym była 
mowa pod p. I).

Niedotrzymanie któregokolwiek z terminów 
oznaczonych w punktach I i II nin. okólnika po­
ciąga za sobą pozbawienie ulg i natychmiastowe 
przymusowe pobranie zalegających kwot wraz 
z karami za zwłokę, licząc od ustawowych termi­
nów płatności, oraz z ewentualnemi kosztami 
egzekucyjnemi.

Jednocześnie  uchyla się okólnik z dnia 
22 marca 1929 r. L. D. V. 4243/1/29 o odroczenie 
terminu płatności zaliczki na podatek przemysło­
wy od obrotu za I kwartał 1929 r.

W arszawa, dnia 27 kwietnia 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(— ) Ignacy Matuszewski.

157.

OKÓLNIK L. D. V. 3610/4/29.

Do wszystkich Izb Skarbow ych i Śląskiego U rzę­
du Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy) w K a to ­

wicach.

Na zasadzie art. 94 p. 1 ustawy z dnia 15 lip­
ca 1925 r. o państwowym podatku przemysło­
wym iDz. U. R. P. Nr. 79, poz. 550) Minister­
stwo Skarbu w porozumieniu z Ministerstwem 
Przemysłu i Handlu zawiesza pobór podatku 
przemysłowego od obrotu, przypadającego od 
tranzakcyj eksportowych żytem, dokonanych 
w okresie od 1 maja do 1 sierpnia 1929 r., pod wa­
runkiem uskutecznienia wywozu poza polski ob­
szar celny najpóźniej do dnia 1 września 1929 r.

Ulgę niniejszą należy stosować przy ścisłem 
przestrzeganiu przepisów ustępu pierwszego § 9 
rozporządzenia Ministra Skarhu z dnia 8 sierpnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 560).

O powyższem zarządzeniu należy zawiado­
mić władze podatkowe I instancji.

W arszawa, dnia 4 maja 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(— ) Ignacy Matuszewski.

Podatki konsumcyjne.
158.

OKÓLNIK L. D. VI. 440/K. T ./ 29.

Ceny inwentarzowe na narzędzia i przyrządy 
miernicze.

Do wszystkich Izb Skarbow ych i Śląskiego U rzę­
du Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy) w K ato ­

wicach.

Uzupełniając okólnik Ministerstwa Skarbu 
z dnia 25 lutego r. b. L. D. VI. 38/K. T./29,, wy­
znacza się dodatkowo następujące ceny inwenta­
rzowe na niżej podane przedmioty:

1) futerały skórzane z rzemy­
kami i paskami do komple­
tów alkoholomierzy k ie ­
szonkowych za sztukę . 10,25 zł.

2) torby skórzane do plombo-
wnic z woreczkami brezen­
towymi za sztukę . . 18,50 zł.

3) kłódki z dwoma kluczami
do torb skórzanych dla 
plombowania za sztukę . 0,75 zł.

W arszawa, dnia 26 kwietnia 1929 r.
Kierownik Departamentu:

(— ) A. Krahelski.

159.
OKÓLNIK L. D. VI. 832/3/29.

W  sprawie nielegalnego obrotu sacharyną.

Do Izby Skarbow ej (W ydział IV) w szystkie oraz 
W ydziału Skarbow ego Śląskiego Urzędu W o je­

wódzkiego w K atow icach.

Mimo zakazu obrotu sacharyną na teren ie 
Rzeczypospolitej nielegalny wyrób i sprzedaż te ­
go szkodliwego surogatu słodyrczy w ostatnich 
czasach  rozw inął się na szeroką skalę, wyrządza­
jąc Skarbow i Państw a, nieuświadomionym konsu­
mentom oraz przem ysłow i cukrow niczem u po­
ważne szkody i straty.

Szczególniej n iepokojące rozm iary przybra­
ła sprzedaż sacharyny w wojew ództw ach wschód-



Nr. 14 Pozycje 160— 162. 159

nich i południowych. Niektóre okolice są tak da­
lece  nasycone sacharyną w różnej postaci, że moż­
na je nabywać nietylko w składach aptecznych 
i sklepach spożywców, ale nawet w sklepach z m a­
nufakturą. Sacharyna sprzedawana jest przeważ­
nie podczas targów przez agentów, krążących 
wśród przyjezdnych włościan, którzy bardzo sze­
roko stosują jej spożycie w swoich domach.

Według otrzymanych informacyj, sztuczne 
środki słodzące w postaci krystalicznej sachary­
ny są przemycane z Czechosłowacji —  przeważna 
zaś część przemytu dostaje się do Polski z Nie­
miec. Przemycona sacharyna jest następnie prze­
rabiana w potajemnych fabrykach na sacharynę 
pastylkową i w tej postaci jest nielegalnie sprze­
dawana ludności wiejskiej, a nawet używana do 
słodzenia artykułów żywnościowych, różnych na­
pojów chłodzących; jak kwasu, lemoniad i t. p.

T aki stan naraża skarb Państwa na poważ­
ne straty i bezwzględnie nie może być dłużej to le­
rowany. Obowiązkiem władz i organów skarbo­
wych jest położenie tamy powyższym przestęp­
stwom skarbowym.

W ob ec  powyższego poleca się wezwać pod­
władne urzędy i organa skarbowe, ażeby jaknaj- 
energiczniej przystąpiły do zwalczania nielegal­
nego handlu sacharyną. Całą akc ję  przeciw nie­
dozwolonemu wyrobowi, oraz sprzedaży sachary­
ny należy przeprowadzić z całą  bezzwględnością 
aż do zupełnego wytępienia powyższych nadużyć,

W  końcu zaznacza się, że cała odpowiedzial­
ność za nielegalny handel sacharyny ciąży na 
organach kontroli skarbowej, przeto poleca się 
wezwać wszystkich funkcjonarjuczów do jaknaj- 
energiczniejszej walki z tem niepokojącem  zjawi­
skiem.

W arszawa, d iia  4 kwietnia 1929 r. 
Kierownik Departamentu:

(— ) A. Krahelski.

160.

OKÓLNIK L. D. VI. 1515/2/29.

W eryfikacja urządzeń wytwórni octu,

Do w szystkich Izb Skarbow ych (W ydział IV) 
i Śląskiego Urzędu W ojew ódzkiego W ydział S k a r­

bowy w K atow icach.
Na skutek postawionego przez jedną Izbę 

Skarbow ą pytania, czy należy przeprowadzać co­
rocznie weryfikacje w wytwórniach octu, wyjaś­
nia się jak następuje:

Urządzenia wytwórni octu uruchomionych 
po uskutecznieniu weryfikacji w myśl postano­
wień § 471 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
7 lutego 1928 r (Dz. U. R. P. Nr. 60, poz. 556) 
i pracujących bez dłuższej przerwy sprawdzać na­
leży ponownie dopiero w razie przeprowadze­
nia przez przedsiębiorstwo wytwórni ważniej­
szych zmian tych urządzeń.

W arszawa, dnia 30 kwietnia 1929 r.
Kierownik Departamentu:

(— ) A. Krahelski.

Monopol Spirytusowy.

161.
ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SK A RBU

z dnia 2 stycznia 1929 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu  
i Handlu o ustaleniu ceny sprzedażnej spirytusu 

bezwodnego do celów napędowych.

Na mocy art. 21 ust. 2 rozporządzenia P re ­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 marca 1927 r. 
o monopolu spirytusowym (Dz. U. R. P. Nr. 32, 
poz. 289) zarządza się co następuje:

§  1, Cenę spirytusu bezwodnego do celów 
napędowych wraz ze środkami skażającemi ustala 
się w wysokości 48 zł. za 1 hl. 100°.

§  2, Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) G. Czechowicz 

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 10 maja 1929 r. Nr. 30, 
poz. 288).

Przepisy celne.
162.

RO ZPORZĄDZENIE M INISTRA SK A RBU

z dnia 3 kwietnia 1929 r.

w sprawie zmiany wyjaśnień uzupełniających ta ­
ryfę celną.

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 31 Hpca 
1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) tudzież 
ustępu 2 art. 1 rozporządzenia Ministrów: Skarbu 
oraz Przemysłu i Handlu z dnia 11 czerwca 1920 r. 
o taryfie celnej (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 314) za­
rządzam co następuje:

§  1, W yjaśnienia do pozycji 228 taryfy ce l­
nej wywozowej, zawarte w załączniku do rozpo­
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 12 lutego 1926 r. 
w sprawie wyjaśnień uzupełniających taryfę ce l­
ną (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 304), zamiast dotych­
czasowego (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 84, poz. 471) 
otrzymują następujące brzmienie:

Przez dłużyce i kłody, wymienione w pozy­
cji 228 taryfy celnej wywozowej, należy rozumieć 
nieobrobione pnie drzew (strzały) w całych dłu­
gościach lub ich części nie krótsze niż dwa (2) m. 
przy drzewie liściastem i trzy (3) m. przy drzewie 
iglastem oraz grubości dwadzieścia (20) cm. i wy­
żej w  cienkim końcu.

Przy długościach do ośmiu (8) m. włącznie 
pnie takie lub ich części otrzymują nazwę kłód; 
przy długościach większych —  nazywają się dłu­
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życami. A  więc kłody i dłużyce są to nazwy han­
dlowe drewna użytkowego w stanie surowym, róż­
niącego się od siebie tylko długością. Dłużyce 
i kłody bywają zazwyczaj nieokorowane lub oko­
rowane na czerwono (bez obnażania drewna); 
w wypadkach wyjątkowych są one okorowane na 
czysto.

Od dłużyc i kłód podlegających cłu wywo­
zowemu, jako drewno użytkowe w stanie suro­
wym, należy odróżniać te sortymenty drewna, któ­
re będąc również w stanie okrągłym i posiadając 
wymiary w niektórych wypadkach identyczne 
z przyjętemi dla kłód i dłużyc, są jednak ze wzglę­
du na specjalny rodzaj obróbki dostosowane do 
szczególnych potrzeb rynku i w tern stadjum obro­
bienia używane bywają jako produkty końcowe, 
wskutek czego nie mogą być uważane za suro­
wiec drzewny, podlegający dalszej obróbce, t. j. za 
dłużyce i kłody, podlegające opłacie cła wywo­
zowego.

Sp eq a ln e  sortymenty drewna, wolne od cła 
przy wywozie, otrzymują osobne nazwy i dla uni­
knięcia nieporozumień przy dokonywaniu odpraw 
wywozowych podaje się poniżej opis i charaktery­
styczne cechy tych, wolnych od cła wywozowego, 
sortymentów drewna.

1) Kopalniaki są to cienkie sortymenty so­
snowe, podłowe, świerkowe i dębowe o grubości 
poniżej dwudziestu (20) cm. w cienkim końcu, czy­
sto (t. j. z kompletnem zdjęciem kory i łyka), pół- 
czysto (t. j. z pozostawieniem części kory i łyka) 
lub na czerwono okorowane na całe j powierzchni 
i długości do ośmiu (8) m.

2) Słupy telegraficzne i telefoniczne. Są to
cienkie sortymenty sosnowe, jodłowe, świerkowe 
i dębowe o średnicy do dwudziestu (20) cm. 
v/ cienkim końcu, czysto lub połczysto okorowa­
ne, zazwyczaj z sęków gładko oczyszczone i dłu­
gości od siedmiu i pół (7,5) m. do dwunastu (12) m.

3) Słupy do przewodów elektrycznych. Są
to sortymenty sosnowe, jodłowe i świerkowe
0 średnicy do dwudziestu czterech (24) cm. —  w 
cienkim końcu, czysto (do białego drzewa) okoro­
wane, zazwyczaj z sęków gładko oczyszczone
1 dłuższe niż dwanaście (12) m. Słupy te powinny 
być zupełnie proste; w każdym razie największa 
strzałka krzywizny nie powinna przekraczać 1/3 
średnicy, mierzonej w połowie długości słupa.

4) Klocki belgijskie. J e s t  to sortyment dę­
bowy, okorowany lub nie, o długości od dwóch 
i sześciu dziesiętnych (2,6) m. do dwóćh i ośmiu 
dziesiętnych (2,8) m. i o średnicy od dwudziestu 
pięciu (25) do trzydziestu trzech (33) cm. w cien­
kim końcu.

W szelkie inne niż wymienione powyżej w pp.
1 —  4 sortymenty drewna iglastego i liściastego 
o wymiarach, podanych dla kłód i dłużyc, podle­
gają opłacie cła wywozowego.

Natomiast wszelkie sortymenty drewna, k tó­
re nie mogą być zaliczone do dłużyc i kłód (np. 
drewna opałowe, papierówka świerkowa i p dło- 
wa okrąglakowa i szczapowa, żerdzie i temu po­
dobne) lub nie są wymienione w obowiązującej 
taryfie jako podlegające opłacie cła wywozowego, 
są wolne od opłaty tego cła.

W ymiary długości mierzą się w metrach (m) 
i dziesiętnych metra, wymiary grubości —  w cen- 
tymentrach (cm) i dziesiętnych centym etra; gru­
bość mierzy się zawsze bez kory.

Przy wymierzaniu drewna dopuszcza się 
pewne odstępstwo od powyżej wymienionych roz­
miarów (tolerancję), wynoszące jeden (1) cm. w 
grubości drewna i dziesięć (10) cm. w długości, 
o ile ilość sztuk, przekraczających wymiary w ska­
zane nie przenosi 10% całego ładunku.

Przy mierzeniu średnicy drewna okrągłego 
należy wymierzyć największą i najmniejszą średni­
cę prostopadle do siebie i jako średnicę miarodaj­
ną wziąć średnią arytmetyczną z tych dwóch po­
miarów. Np. jeżeli średnica największa jest 21 cm., 
średnica najmniejsza 18,6 cm., to średnica miaro­
dajna będzie (21 +  18,6) : 2 =  19,8 cm. Jeże l i  
przytem otrzymuje się liczbę ułamkową, to nale­
ży zaokrąglić ją do całych centymetrów przez od­
rzucenie cyfr dziesiętnych od 1 do 4 i dodanie jed­
nego centymetra dla cyfr dziesiętnych 5 i więcej. 
Np. w poprzednim przykładzie średnica drewna 
dla taryfikacji wynosić będzie 20 cm.

§ 2, Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie czternastego dnia po ogłoszeni". Je d n o ­
cześnie traci moc obowiązującą rozporządzenie 
Ministra Skarbu z dnia 5 sierpnia 1926 r. w spra­
wie zmiany wyjaśnień uzupełniających taryfę ce l­
ną (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz, 471).

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Grodyński.

(Dz. U. R. P. z dnia 10 maja 1929 r. Nr. 30, 
poz. 289).

163.
ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 9 kwietnia 1929 r.

o częściowej zm<an:e rozporządzenia z dnia 
24 czerw ca 1.926 r. w sprawie ruchu sam ochodo­
wego, motocyklowego i rowerowego przez gra­

nicę celną Rzeczypospolitej Polskiej,

Na podstawie art. 10 p. 12 i art. 21 rozpo­
rządzenia Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Han­
dlu o taryfie celnej z dnia 11 czerwca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 314) oraz art. 3 usta­
wy z dnia 26 września 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
puz. 762) w przedmiocie ratyfikacji przystąpienia 
Polski do konwencji międzynarodowej, dotyczącej 
ruchu samochodowego (Dz. U. R. P. z 1923 r. 
Nr. 86, poz. 668) zarządzam co następuje:

§  1, W  rozporządzeniu Ministra Skarbu 
z dnia 24 czerw ca 1926 r. w sprawie ruchu samo­
chodowego, motocyklowego i rowerowego przez 
gtanicę celną Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. 
P. Nr. 69, poz. 404) wprowadza się następujące 
zmiany:

a) Zamiast wyznaczonego w § 7 trzymie­
sięcznego terminu do powrotnego wywozu zagra­
nicę środków lokomocji ustala się termin jednego 
roku od daty wystawienia tryptyku.
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b) § 14 otrzymuje następujące brzmienie::
Termin ważności książeczki z przepustkami

granicznemi ustala się na jeden rok od daty wy­
stawienia. Posiadacz takiej książeczki ma prawo 
wprowadzić do obszaru celnego Rzeczypospolitej 
Polskiej bez osobnego zabezpieczenia celnego 
(kaucji) oraz pozwolenia na przywóz samochód 
lub motocykl z częściami zapasowemi i odpowied­
nią ilością benzyny pod warunkiem powrotnego 
wywozu tych środków lokomocji przez dowolny 
urząd celny przed uływem terminu ważności ksią­
żeczki.

Książeczka służy do wielokrotnych wjazdów 
i wyjazdów w terminie ważności książeczki.

c) W  końcu § 15 dodaje się nowy ustęp na­
stępującej treści:

Notując w księżeczkach z przepustkami 
i tryptykach daty wjazdu i występu środków lo­
komocji, urzędy celne winny oznaczać w sposób 
wyraźny dni cyframi arabskiemi, a miesiące cy­
frami rzymskiemi.

d) § 16 otrzymuje następujące brzmienie:
W  wypadkach zagubienia przed wyjazdem

z obszaru celnego R. P. książeczki z przepustkami 
granicznemi właściciel tej książeczki winien za­
meldować o tem przy wyjeździe granicznemu urzę­
dowi celnemu ze wskazaniem nazwy urzędu ce l­
nego, przez który ostatni raz wjechał do obszaru 
celnego R. P. za wymienioną książeczką, oraz da­
ty wjazdu.

W yjściowy urząd celny sporządzi w tym wy­
padku w' trzech egzemplarzach protokół z ozna­
czeniem w nim danych dotyczących zgłoszonego 
do występu samochodu lub motocyklu (marka, nu­
mer fabr. motoru, numer podwozia, forma i ko­
lor karoserji, części zapasowe i t. p.), daty wystę­
pu, oraz nazwy wejściowego urzędu celnego i da­
ty wjazdu według oświadczenia strony.

Pierwszy egzemplarz takiego protokółu na­
leży wydać stronie, drugi przesłać urzędowi cel­
nemu wejściowemu, a trzeci pozostawić w urzę­
dzie wyjściowym.

Przesłany wejściowemu urzędowi drugi 
egzemplarz protokółu zastępuje w danym wypad­
ku właściwy nieparzysty odcinek przepustki, po­
twierdzający występ zagranicę.

W  razie zagubienia przed wyjazdem z ob­
szaru celnego R. P. tryptyku, właściciel tegoż wi­
nien zameldować o tem granicznemu urzędowi ce l­
nemu przy wyjeździe ze wskazaniem nazwy urzę­
du celnego, przez który wjechał za wspomnianym 
tryptykiem do obszaru celnego R. P., oraz daty 
wjazdu.

Urząd celny sporządzi w tym wypadku pro­
tokół w dwóch egzemplarzach . z oznaczeniem 
w nim danych jak wyżej, przyczem pierwszy eg­
zemplarz wręczy stronie, a drugi pozostawi 
w urzędzie.

Po upływie terminu ważności zagubionego 
tryptyku strona winna uzyskać zaświadczenie je ­
dnego z konsulatów polskich, że wymieniony w 
protokóle środek lokomocji znajduje się poza gra­
nicą obszaru celnego R. P. i zaświadczenie takie 
wraz z protokołem przesłać Automobilklubowi 
Polski w Warszawie, celem przedstawienia Mini­

sterstwu Skarbu wniosku o zwolnienie odnośnego 
środka lokomocji od należności celnych.

e) W  § 25 ddaje się ustęp drugi następującej 
treści:

Postanowienie powyższe nic będzie stosowa­
ne, o ile opóźnienie występu zagranicę środków 
lokomocji wprowadzonych za tryptykami i ksią­
żeczkami nie przekroczyło pięciu dni.

§ 2, Rozporządzenie mniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Grodyński.

(Dz. U. R. P. z dnia 10 maja 1929 r. Nr. 30, 
poz. 290).

Wiadomości nieurzędowe.
Oszczędności w P, K, O. kwiecień 1929 r.

W  ciągu kwietnia wydała P. K. O. 13.847 no­
wych książeczek oszczędnościowych, zlikwidowa­
ła zaś 4.052. Przyrost liczby oszczędzających 
w P. K. O. wyniósł przeto w kwietniu r. b. 9.795.—  
Stan kapitału złożonego na książeczkach oszczęd­
nościowych wynosił w dniu 30.IV.29 zł. 108.227.022, 
a łącznie z wkładami z t. zw. waloryzacji kwotę 
zł. 137.004.578. W płaty  oszczędnościowe wynosi­
ły w kwietniu r. b. zł. 13.874.313, wypłaty zaś 
13.111.742. Ogólny obrót na rachunkach oszczęd­
nościowych w P. K. O. osiągnął w kwietniu r. b. 
cyfrę zł. 26.986.055, czyli dziennie przeszło miljon 
złotych. Ilość załatwionych pozycyj wpłat i wy­
płat wyniosła w tym czasie 160.953, czyli że 
w kwietniu r, b. załatwiała P. K. O. przeciętnie 
dziennie przeszło 6.000 pozycyj rachunkowych 
wpłat i wypłat w obrocie oszczędnościowym.

KOMUNIKAT.
Zarząd Kasy pożyczkowo - oszczędnościowej 

pracowników skarbowych zawiadamia, że dr. 20 
czerwca 1929 r. o godzinie 18 w lokalu Izby S k a r­
bowej Grodzkiej (Rymarska Nr. 1) odbędzie się 
się walne zgromadzenie członków z następującym 
porządkiem dziennym:

1. Zagajenie i wybór prezydjum.
2. Odczytanie protokółu poprzedniego ze ­

brania.
3. Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej
4. Zatwierdzenie sprawozdania za 1928 r.
5. Podział zysków.
6. Zatwierdzenie budżetu na 1929 r.
7. W ybory do władz.
8. W niosek Zarządu co do zmiany sposo­

bu przyjmowania nowych członków.
9. W olne wnioski.
Warszawa, dn. 18 maja 1929 r.

Zarząd Kasy.
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KOM UNIKAT.

Zarząd K oła  skarbowców Nr. 140 L. O. p. i p 
zawiadamia, że 18 czerwca 1929 r. o godz. 18 w lo­
kalu Ministerstwa Skarbu (Rymarska Nr. 3, II pię« 
tro, pokój Nr. 219) odbędzie się W alne zgromadze­
nie członków następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie i wybór prezydjum,
2. O dczytanie protokółu poprzedniego z e ­

brania.

3. Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rew i­
zyjnej.

4 . Zatwierdzenie sprawozdania na 1928 r.
5. Zatwierdzene budżetu na 1929 r.
6. W ybory  do władz.
7. W olne wnioski.
W arszawa, dn. 18 maja 1929 r.

Zarząd Koła.

D rukarnia Państw ow a, M iodow a 22, Nr. 46188. 10.V. 1929 r. 8000.


